

ПОВІДОМЛЕННЯ
про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Державний біотехнологічний університет (ідентифікаційний код
44234755)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Дейнега Максим Володимирович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	52538 Економіка (051 Економіка)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	01.10.2022
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	25.05.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	27.02.2018
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Соціальна відповідальність суб'єктів агробізнесу
2.2. Анотація дисертації	Дейнега М. В. «Соціальна відповідальність суб'єктів агробізнесу», – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 «Економіка», галузь знань 05 – «Соціальні та поведінкові науки». – Державний біотехнологічний університет, Харків, 2026. Робота є завершеним комплексним дослідженням, метою якого є обґрунтування науково-методологічних засад і розробка практичних рекомендацій щодо вдосконалення системи соціальної відповідальності аграрного бізнесу України. Наукова новизна отриманих результатів визначається особистим внеском автора у розвиток теоретико-методичних засад та обґрунтування практичних напрямів соціальної відповідальності агробізнесу, адаптованої до умов економіки воєнного стану України. Визначені індикаторів соціальної відповідальності для різних типів аграрних суб'єктів. У дослідженні було поставлено та вирішено такі завдання: узагальнено наукові підходи до визначення сутності та еволюції соціальної відповідальності; визначено концептуальні принципи соціальної відповідальності аграрного бізнесу в світі; проаналізовано світові моделі соціальної відповідальності бізнесу

та проведено оцінку можливості їх адаптації до особливостей функціонування аграрного сектору України; уточнено економічний зміст, структуру та складові соціальної відповідальності суб'єктів агробізнесу, визначено її специфічні особливості та ключові напрями реалізації; досліджено нормативно-правове забезпечення соціальної відповідальності аграрних підприємств та оцінено рівень його відповідності сучасним міжнародним стандартам; охарактеризовано основні особливості соціальної відповідальності аграрного бізнесу України; визначено ефективність соціальної відповідальності агробізнесу; проаналізовано зарубіжний досвід та стратегічні пріоритети СВБ для агрохолдингів та фермерських господарств; запропоновано стратегічні напрями та практичні рекомендації щодо розвитку соціальної відповідальності агробізнесу в умовах воєнного стану та післявоєнного відновлення України; виявлено перспективні інструменти соціальної відповідальності аграрного бізнесу в контексті сталого розвитку країни.

Об'єктом дослідження є процес формування та реалізації соціальної відповідальності в агробізнесі України.

Предметом дослідження є сукупність теоретико-методологічних підходів та практичних механізмів забезпечення соціальної відповідальності суб'єктів агробізнесу в умовах трансформаційних змін та геополітичних ризиків.

Теоретико-методологічною основою дисертаційного дослідження є міждисциплінарний підхід, що інтегрує філософські, економічні, соціологічні та правові засади. Дослідження базується на системному, інституційному, компаративному та емпіричному аналізі. Збір даних здійснюється через анкетування, опитування, аналіз звітів про соціальну відповідальність та міжнародних стандартів. Для вирішення завдань, окреслених у дисертаційній роботі, використовували загальнонаукові методи, що включають: абстрактно-логічний метод; аналітичний та емпіричний методи; бібліографічний; аналізу і синтезу; індукції та дедукції; економіко-статистичний; експертний метод; метод моделювання, систематизації й узагальнення. Інформаційна основа дослідження соціальної відповідальності суб'єктів агробізнесу охоплює нормативно-правові акти, фінансову та нефінансову звітність підприємств, матеріали стейкхолдерів, статистичні дані а також наукові публікації (монографії, статті, матеріали конференцій з проблем соціальної відповідальності та сталого розвитку сільських територій) та аналітичні звіти.

Узагальнено теоретико-методичні засади соціальної відповідальності в агробізнесі. Деталізовано сутність соціальної відповідальності шляхом уточнення її змісту як добровільних або визначених законодавством зобов'язань діяти в інтересах суспільства, та зокрема, працівників, споживачів, громад та довкілля, враховуючи соціальні, економічні та екологічні наслідки діяльності, а також дотримуватися етичних норм і сприяти сталому розвитку суспільства. Проявляється соціальна відповідальність у комплексі узгоджених практик у сферах праці, екологічної безпеки, взаємодії з територіальними громадами та доброчесності в управлінні. Розроблено узагальнену концептуальну модель (структуру) соціальної відповідальності, яка відображає взаємозв'язок «стейкхолдери – інструменти – напрями соціальної діяльності – очікувані результати». На відміну від загальної СВБ,

соціальна відповідальність агробізнесу (СВАБ) враховує унікальні характеристики галузі, такі як залежність від природних ресурсів, вплив агробізнесу на сільські громади та продовольчу безпеку. Конкретизовано основні моделі соціальної відповідальності бізнесу у світовій економіці та окреслено логіку їх відмінностей (роль держави, добровільністю/регулюванням, орієнтацією на коротко- чи довгострокові ефекти, домінуючими механізмами реалізації). Розроблено порівняльну таблицю моделей соціальної відповідальності (модель □ ключові характеристики □ практичні механізми □ переваги/обмеження □ умови ефективності в агросекторі). Дослідження аналізує інтенсивність впровадження соціально відповідальних заходів визначаючи пріоритетні напрямки таких інвестицій, зокрема, в підвищення кваліфікації працівників.

Визначено систему нормативно-правового регулювання соціальної діяльності агропідприємств, що формують мінімальний рівень соціальних зобов'язань бізнесу. Проаналізовано практики соціальної відповідальності агробізнесу. Визначено особливості соціальної відповідальності аграрного бізнесу в Україні. Проведено аналіз стану та протиріч соціальної відповідальності суб'єктів аграрного бізнесу та аналіз ефективності практик соціальної відповідальності аграрного бізнесу.

Систематизовано напрями вдосконалення та розвитку соціальної відповідальності суб'єктів агробізнесу в Україні. Деталізовано зарубіжний досвід та стратегічні пріоритети СВБ для агрохолдингів та фермерських господарств. Конкретизовано специфіку соціальної відповідальності агробізнесу в умовах воєнного стану, зокрема через потреби забезпечення безпеки працівників, підтримки зайнятості, захисту вразливих груп, стабілізації соціально-економічного становища громад. Сформульовано ключові пріоритетні соціальні практики агробізнесу під час повоєнного відновлення (відновлення виробництва й робочих місць, розвиток компетенцій персоналу, інфраструктурна та соціальна підтримка території, партнерство з органами влади та громадськими ініціативами). Розроблено рекомендації щодо формування програми соціальної відповідальності агробізнесу «кризовий період – перехід – повоєнне відновлення», що забезпечує поетапність заходів та критерії оцінки їх результативності. Виявлено типові проблемні практики та бар'єри впровадження соціальної відповідальності в агробізнесі в умовах геополітичних ризиків, що дає можливість обґрунтувати цільові управлінські рішення. Розроблено пропозиції та рекомендації щодо підвищення рівня соціальної відповідальності суб'єктів агробізнесу, які спираються на отримання емпіричних висновків та можуть бути використані для формування політики СВ суб'єктами агробізнесу, побудови їх взаємодії з громадами та підвищення ефективності управління ризиками соціального характеру.

Встановлено, що цифровізація аграрного сектору стає не лише інструментом підвищення ефективності виробництва, а й важливим чинником формування соціальної відповідальності бізнесу. Використання сучасних технологій дозволяє агропідприємствам діяти прозоріше, екологічніше та відповідальніше перед суспільством.

Основні результати дослідження демонструють, що впровадження принципів соціальної відповідальності в діяльність суб'єктів

агробізнесу є не лише етично виправданим, але й стратегічно вигідним, сприяючи досягненню екологічних, економічних та соціальних цілей. Соціальна відповідальність також позитивно впливає на корпоративну репутацію та фінансові показники. Відповідальне лідерство відіграє ключову роль у посиленні цього позитивного впливу.

Практична значимість отриманих результатів полягає у можливості використання розроблених рекомендацій для вдосконалення політики державного регулювання аграрного сектору, розробки корпоративних стратегій соціальної відповідальності та впровадження міжнародних стандартів, що сприятиме сталому розвитку сільських територій та підвищенню конкурентоспроможності українського агробізнесу на світових ринках. Це також допоможе агропідприємствам ефективніше управляти фінансовими ризиками та забезпечувати продовольчу безпеку.

Дослідження підкреслює, що інтеграція принципів СВБ у діяльність підприємств сприяє покращенню їх іміджу та підвищує її ефективність. Запровадження екологічних практик СВБ через зелені інновації формує засади сталого розвитку та сприяє впровадженню зелених трансформацій та євроінтеграції. Дослідження сприяє глибшому розумінню ефективного впровадження соціальної відповідальності як ключового елемента сталого розвитку агробізнесу в Україні.

2.3. Ключові слова дисертації

Соціальна відповідальність бізнесу, поведінка, корпоративна соціальна відповідальність, агробізнес, стейкхолдери, сільськогосподарські підприємства, агропромислові холдинги, фермерські господарства, ефективність, комплаєнс компанії, нефінансова звітність, персонал підприємства, заробітна плата, продуктивність праці, прибуток, інвестиції, інновації, ESG практика, сталий розвиток, інноваційний розвиток, зайнятість, продовольча безпека, цифровізація, ризики, потенціал підприємства, стратегія розвитку, конкурентоспроможність.

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО

<https://biotechuniv.edu.ua/nauka/spetsializovani-vcheni-radi/>

2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації

Антощенкова В. В., Дейнега М. В. Історико-теоретичні аспекти корпоративної соціальної відповідальності / Вчені записки : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана ; [редкол.: О. Яценко (голов. ред.) та ін.]. Київ : КНЕУ, 2023. Вип. 30. С. 6-14

Рік	2023
Ключові слова	корпоративна соціальна відповідальність, соціальна відповідальність бізнесу, економічна відповідальність, юридична відповідальність, етична відповідальність, філантропічна відповідальність
DOI	10.33111/vz_kneu.31.23.01.01.005.011
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову	ні

інформацію	
Посилання	https://vz.kneu.ua/archive/2023/30(1).01
Антощенко В. В., Дейнега М. В. Методологічний інструментарій поведінкової економіки. Журнал з менеджменту, економіки та технологій. 2024. №1. С. 25-32	
Рік	2024
Ключові слова	поведінкова економіка, ірраціональність, психологія поведінки, традиційна економіка, методологія, ринок, емпіричні дослідження, етапи становлення поведінкової економіки.
DOI	10.69803/3083-6034-2024-1-3
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme01241.html
Антощенко В.В., Дейнега М.В., Глянь Т.І. ESG та сталий розвиток: сучасні тенденції. Журнал з менеджменту, економіки та технологій, № 4, 2025. С. 176-186.	
Рік	2025
Ключові слова	екологічна, соціальна, управлінська відповідальність, ESG-стандарти, сталий розвиток, суттєвість, загрози.
DOI	10.69803/3083-6034-2025-4-176
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme042513.html
Антощенко В.В., Дейнега М.В. Корпоративна соціальна відповідальність в умовах воєнного стану. Економіка та суспільство. 2026. № 83.	
Рік	2026
Ключові слова	корпоративна соціальна відповідальність, бізнес, воєнний стан, соціальні, економічні та екологічні виклики
DOI	10.32782/2524-0072/2026-83-33
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/7446
Дейнега М.В. Соціальна відповідальність як ключовий компонент сталого інноваційного розвитку. Аграрні інновації. № 35. 2026. С. 175-179.	
Рік	2026

Ключові слова	сталі інновації, екологічні аспекти, глобальні виклики, суб'єкти господарювання, поведінка, агробізнес, ефективність, потенціал
DOI	10.32848/agrar.innov.2026.35.65
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/7446

Дейнега М. В. Оцінка ефективності компаній у сфері соціальної відповідальності в аспекті національної та глобальної конкурентоспроможності. Журнал з менеджменту, економіки та технологій. 2026. Том 1. №2. С. 25-32.

Рік	2026
Ключові слова	соціальна відповідальність бізнесу, ефективність, конкурентоспроможність, соціальні цінності, цілі сталого розвитку, ризику.
DOI	10.69803/3083-6034-2026-1-88
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme012607.html

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://zoom.us/j/signin#/login
---	---

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	30.06.2026
4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	01.07.2026

Голова разової ради

ПІБ	Онегіна Вікторія Михайлівна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів

Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.03 Економіка та управління національним господарством
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-0794-8032

Публікації за тематикою дисертації

Онегіна В.М. Сталий розвиток аграрних підприємств різних розмірів: порівняльний аналіз за критеріями ефективності та соціальної відповідальності. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2026. №1. С.122-127.

Рік	2026
Ключові слова	сталий розвиток, ефективність, соціальна відповідальність, прибуток, рентабельність, продуктивність, доходи, витрати, оплата праці, зайнятість, аграрні підприємства.
DOI	10.36887/2524-0455-2026-1-26
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://apie.org.ua/en/sustainable-development-of-agricultural-enterprises-of-different-sizes-a-comparative-analysis-based-on-efficiency-and-social-responsibility-criteria/

Онегіна В.М. Формування прибутку аграрних підприємств: оцінка за критеріями ефективності та соціальної відповідальності бізнесу. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2026. №1. С. 256-260.

Рік	2026
Ключові слова	прибуток, ефективність, соціальна відповідальність, дохід, витрати, оплата праці, критерії, аграрні підприємства
DOI	10.36887/2415-8453-2026-1-47
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/en/profit-formation-of-agricultural-enterprises-assessment-according-to-the-criteria-of-efficiency-and-social-responsibility-of-business/

Кравченко Ю., Онегіна В., Титов С. Імплементация принципів соціальної відповідальності в аграрному секторі: роль державного регулювання. Modeling the Development of Economic Systems. 2026. №2. С.357-364.

Рік	2026
Ключові слова	соціальна відповідальність бізнесу, агропідприємства, агробізнес, аграрний сектор, державне регулювання, бізнес-процеси, сталий

	розвиток, стейкхолдери, продовольча безпека
DOI	10.31891/mdes/2026-20-44
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://mdes.khmnu.edu.ua/index.php/mdes/article/view/837

Onegina, V., Kucher, L., Kucher A., Krupin, V., Klodzinski, M., Logos, V. (2025). Unlocking Innovation Capacity: Strategies for Micro-, Small, and Medium Enterprises in Ukraine Agriculture. *Agriculture*, 15, 65.

Рік	2025
Ключові слова	innovation capacity; agribusiness; MSMEs; innovation strategy; technology; resources; finances; human capital; managerial capital; Ukraine
DOI	10.3390/agriculture15010065
ISSN	2077-0472
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.mdpi.com/2077-0472/15/1/65

Рецензент

ПІБ	Ломовських Людмила Олександрівна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-0760-0215

Публікації за тематикою дисертації

Онегіна В.М., Ломовських Л.О., Кравченко Ю.М. Інтеграція принципів корпоративної соціальної відповідальності в системі сталого розвитку агробізнесу та прибутковості. *Наукові перспективи*, № 4(70) 2026. С. 3009-3023.

Рік	2026
Ключові слова	соціальна відповідальність, сталий розвиток, агробізнес, ESG-підхід, соціально-відповідальне управління, стратегія розвитку, прибутковість, екологічна відповідальність, конкурентоспроможність.

DOI	10.52058/2708-7530-2026-4(70)-3009-3022
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://perspectives.pp.ua/index.php/np/article/view/42387

Ponomarova M., Lomovskykh L., Antoshchenkova V., Stankevych S., Yefremova N., Aksenko P. (2026). Strategic Planning and Management Tools for the Development and Effective Operation of Agribusiness Entities. *Rocznik Ochrona Środowiska*, 28, 235-249.

Рік	2026
Ключові слова	strategic management, agri-food sector, digital transformation, food security, EU integration, agricultural innovation, sustainable development, war impact, FAO support, Ukraine
DOI	10.54740/ros.2026.018
ISSN	2720-7501
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ros.edu.pl/index.php?id=1743&lang=en

Mykhalchyshyna, L., Fostolovych, V., Lyamar, O., Lomovskykh, L., Zharikova, O., & Savitska, S. (2025). Investment Support for Sustainable Development of Agricultural Enterprises in Ukraine. *European Journal of Sustainable Development*, 14(3), 633.

Рік	2025
Ключові слова	investment activity, sustainable development, investment support, organizational support, financial support, legal framework, agricultural enterprise
DOI	10.14207/ejsd.2025.v14n3p633
ISSN	2239-5938
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ecsdev.org/ojs/index.php/ejsd/article/view/1868

Ломовських Л.О., Єфремова Н.О., Пащенко Ю.В., Мещеряков В.Є. Інноваційне управління конкурентоспроможним маркетингом соціально-відповідальних підприємств в умовах міжнародної інтеграції як чинник їх стійкого розвитку. *Журнал з менеджменту, економіки та технологій*. 2024. № 4. С. 3-16.

Рік	2024
Ключові слова	розвиток діджиталізації в Україні, цифрова трансформація економіки, інноваційний розвиток, економічна аналітика, діагностика, форсайт, прогнозування, стійке управління, ризики, конкурентоспроможність, глобалізація, європейський бізнес.

DOI	10.69803/3083-6034-2024-4-3
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme04241.html

Рецензент

ПІБ	Кравченко Юлія Миколаївна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	17.01.2024
ORCID	0000-0002-3692-418X

Публікації за тематикою дисертації

Кравченко Ю.М. Соціальна відповідальність бізнесу в системі забезпечення сталого розвитку агропідприємств. Журнал з менеджменту, економіки та технологій, № 3, 2025. С.235-248.

Рік	2025
Ключові слова	соціальна відповідальність, соціальна відповідальність бізнесу, сталий розвиток, агропідприємства, агробізнес, соціально відповідальна діяльність, економічна відповідальність, етична відповідальність, конкурентоспроможність, екологічна безпека, продовольча безпека, стейкхолдери.
DOI	10.69803/3083-6034-2025-3-235
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme032025.html

Антощенкова В.В., Кравченко Ю.М. Соціальна відповідальність держави у сфері забезпечення соціальних гарантій в Україні в умовах воєнного стану. Бізнес-Навігатор. Випуск 3 (80) 2025 С. 511-516.

Рік	2025
Ключові слова	соціальна відповідальність держави, соціальні гарантії, внутрішньо переміщені особи, соціальна політика, воєнний стан, бюджетні видатки, соціальна держава
DOI	10.32782/business-navigator.80-86

ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://business-navigator.ks.ua/journals/2025/80_2025/87.pdf

Кравченко Ю., Онегіна В., Титов С. Імплементація принципів соціальної відповідальності в аграрному секторі: роль державного регулювання. Modeling the Development of Economic Systems. 2026. №2. С.357-364.

Рік	2026
Ключові слова	соціальна відповідальність бізнесу, агропідприємства, агробізнес, аграрний сектор, державне регулювання, бізнес-процеси, сталий розвиток, стейкхолдери, продовольча безпека
DOI	10.31891/mdes/2026-20-44
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://mdes.khmnu.edu.ua/index.php/mdes/article/view/837

Онегіна В.М., Ломовських Л.О., Кравченко Ю.М. Інтеграція принципів корпоративної соціальної відповідальності в системі сталого розвитку агробізнесу та прибутковості. Наукові перспективи, № 4(70) 2026. С. 3009-3023.

Рік	2026
Ключові слова	соціальна відповідальність, сталий розвиток, агробізнес, ESG-підхід, соціально-відповідальне управління, стратегія розвитку, прибутковість, екологічна відповідальність, конкурентоспроможність.
DOI	10.52058/2708-7530-2026-4(70)-3009-3022
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://perspectives.pp.ua/index.php/np/article/view/42387

Офіційний опонент

ПІБ	Романюк Ірина Анатоліївна
Місце роботи	Криворізький державний педагогічний університет
Посада	професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	гуманітарний факультет
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)

Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-9257-2043

Публікації за тематикою дисертації

Романюк І.А., Гаврилюк В.В. Фінансове забезпечення соціальної відповідальності агробізнесу як чинник сталого інноваційного розвитку та продовольчої безпеки. Інвестиції: практика та досвід. 2026. № 6. С. 149-156.

Рік	2026
Ключові слова	соціальна відповідальність агробізнесу, фінансове забезпечення, аграрний сектор, сталий розвиток, інноваційний розвиток, продовольча безпека, державна підтримка, пільгове кредитування, грантові програми, аграрна політика.
DOI	10.32702/2306-6814.2026.6.149
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nayka.com.ua/index.php/investplan/article/view/9454

Романюк І.А. Управління корпоративною соціальною відповідальністю агробізнесу в системі забезпечення сталого розвитку та конкурентоспроможності підприємств. Ефективна економіка. 2026. № 3.

Рік	2026
Ключові слова	корпоративна соціальна відповідальність, соціально відповідальна поведінка, агробізнес, управління підприємствами, сталий розвиток, конкурентоспроможність, стейкхолдери, агропромислові холдинги.
DOI	10.32702/2307-2105.2026.3.10
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/9506/9658

Романюк І.А. Формування системи корпоративної соціальної відповідальності агробізнесу в контексті сталого розвитку та підвищення конкурентоспроможності агропромислових холдингів. Агросвіт. 2026. № 8. С. 19-25.

Рік	2026
Ключові слова	корпоративна соціальна відповідальність, агробізнес, агропромислові холдинги, сталий розвиток, конкурентоспроможність, соціальна відповідальність, ESG, соціальна звітність, аграрний сектор, корпоративне управління.
DOI	10.32702/2306-6792.2026.8.19

ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nayka.com.ua/index.php/agrosvit/article/view/9793

Офіційний опонент

ПІБ	Нагорний Віталій Володимирович
Місце роботи	Національний університет біоресурсів і природокористування України
Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Економічний факультет
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	16.05.2014
ORCID	0000-0001-5551-4779

Публікації за тематикою дисертації

Nahorny, Vitalii; Krupa, Volodymyr; Markovych, Nataliia; Lysiuk, Olha; Raiter, Nataliia (2025) Role of corporate social responsibility in strengthening the economic sustainability of agricultural business in the context of sustainable development. Scientific Bulletin of Mukachevo State University. Series Economics. Vol. 12, No. 2. p. 94-106.

Рік	2025
Ключові слова	нефінансова звітність, напрямки соціальної відповідальності, зацікавлені сторони, ресурсоефективність, енергозбереження
DOI	10.52566/msu-econ2.2025.94
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economics-msu.com.ua/en/journals/tom-12-2-2025/rol-korporativnoyi-sotsialnoyi-vidpovidalnosti-u-zmitsnenni-ekonomichnoyi-stiykosti-agrarnogo-biznesu-v-umovakh-stalogo-rozvitku

Okhrimenko, O., Nahorny, V., Salun, M., Spasiv, N., & Ovcharenko, T. (2025). The impact of investment in corporate social responsibility on the companies' financial performance. Revista Gestão & Tecnologia, 25(1), 186–206.

Рік	2025
Ключові слова	transparency, corporate social responsibility; , general reporting standard, investment, , socialisation of business.

DOI	10.20397/2177-6652/2025.v25i1.3115
ISSN	2177-6652
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://revistagt.fpl.emnuvens.com.br/get/article/view/3115

Нагорний В.В. (2024) Зарубіжний досвід соціалізації бізнесу. Економіка і управління бізнесом. Т.15 № 2.

Рік	2024
Ключові слова	соціалізація бізнесу; соціальна відповідальність бізнесу; інтеграція, сталий розвиток; аграрний бізнес; соціальне підприємництво.
DOI	10.31548/economics15(2).2024.090
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economicscience.com.ua/en/journals/t-15-2-2024/zarubizhny-dosvid-sotsializatsiyi-biznesu

Nahornii, V., Ruban , O., & Tymoshenko, M. (2024). Mechanism for adapting the social orientation of agrarian business under martial law. Economics and Business Management, 15(4), 103-117.

Рік	2024
Ключові слова	сталий розвиток; зелений туризм; потрійна нижня межа; міждисциплінарна взаємодія; корпоративна соціальна відповідальність; соціалізація бізнесу.
DOI	10.31548/economics/4.2024.103
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economicscience.com.ua/en/journals/t-15-4-2024/mekhanizm-adaptatsiyi-sotsialnoyi-spryamovanosti-agrarnogo-biznesu-v-umovakh-voyennogo-stanu

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

МОСКАЛЕНКО ОЛЕНА ВЯЧЕСЛАВІВНА

02.07.2026